
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: 
Approvazione rendiconto spese Servizio Economato - Primo semestre 
2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore sedici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BARBAZZA ENRICO - Presidente  Sì 

2. MAZZETTI MARGHERITA - Vice Sindaco  Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARBAZZA ENRICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Visto il Regolamento Comunale del Servizio Economato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2011; 
 
   Visto che, secondo quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento, le funzioni di Economo 
Comunale sono svolte dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Rilevato che durante il primo semestre dell’anno 2024 le funzioni di Economo Comunale sono 
state svolte dalla dipendente Signora COLNAGHI Barbara, nominata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 03 del 10/01/2018; 
 
   Visti inoltre gli artt. 5 ed 8 del Regolamento del Servizio Economato secondo cui per far fronte ai 
pagamenti del servizio economato è istituito un fondo economale da utilizzare mediante 
anticipazioni periodiche per un ammontare massimo per ogni semestre di € 5.000,00= e che al 
termine di ogni semestre l’Economo presenta alla Giunta Comunale un rendiconto delle spese 
sostenute suddiviso per capitoli con allegata la documentazione giustificativa; 
 
  Visto il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo per il periodo dal 01/01/2024 al 
30/06/2024 dal buono n. 01 al buono n. 25, corredati dai prescritti titoli e documenti giustificativi; 
 
   Dato atto che trattasi di spese regolarmente impegnate con determinazione del Responsabile del 
Servizio Finanziario n. 12 del 29/01/2024; 
 
   Riconosciuto regolare il rendiconto presentato; 
 
   Ritenuto di procedere all’approvazione del rendiconto dell’Economo Comunale e di disporre il 
rimborso dei buoni economali a reintegrazione del fondo; 
 
   Dato atto che è stato acquisito parere di regolarità tecnica e contabile del presente atto reso ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
   All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale nel periodo dal 

01/01/2024 al 30/06/2024 per un importo complessivo di € 1.812,79= allegato al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario l'adozione degli atti necessari 

e conseguenti al presente provvedimento, ai fini della regolarizzazione contabile delle spese 
sostenute dall’economo Comunale nel periodo 01/01/2024 al 30/06/2024 e dell’anticipazione 
della cassa economale per il secondo semestre 2024 in ottemperanza alle disposizioni contenute 
nel vigente Regolamento Comunale del Servizio Economato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2011;  
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Parere di regolarità tecnica e contabile 
 

Visto: con parere favorevole 
Data: 05/07/2024     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to ALBERTELLA Dott.ssa Antonella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Sindaco 
F.to : BARBAZZA ENRICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/08/2024 al 13/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to:Balassi Monica 
 

 
Il sottoscritto Funzionario Incaricato, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Malesco, lì 05/07/2024 Il Funzionario Incaricato 

F.to:Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, 29/08/2024 Il Funzionario IncaricatoDi Nuzzo Dott.ssa Giulia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………… 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to:Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 


